4 Márkod! István 77 éves szabad székely és Fekete, N. 
Dániel 40 éves marosszéki hites assessor vallomása 1794. III. 27.

5 Nóvum calendarium ad annum 1794. — Schematismus 
dicasterioruin 1794. 119 1. A hivatalát említik az 1794. márcz. 
27-1 vallatáskor.
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Adattár.
IV.

Bethlen Gábor adománylevele gönczi Körössí 
István és neje Rákóczi Griseldis s fiúágön levő 
utódaik részére Béld, Magyar-Lapád, Sólymos és 
Kosiár községeket illetőleg.

Kolozsvár, 1619. márczius 18.
NOS GÁBRIEL BETHLEN Deí gratia Transsyl

vaniáé princeps, partium regni Hungáriáé dominus et 
Siculorum comes etc. Memóriáé commendamus etc. Quod 
nos cum ad nonnullorum fidelium consiliariorum nostro- 
rum humilimam intercessionem majestati nostrae propterea 
factam: tűm verő attentis et consideratis fidelitate et 
fidelibus scrvitiis fidelis nobis sincere dilecti generosi 
Stephani Körössi de Geöncz aulae nostrae familiáris, que 
ipse nobis, et huic regno nostro Transsylvaniac, ex eo 
toto tempore, quo in hoc regnum ingressus est, cum 
omni íidelitatis constantia exhibuit et impendit, ac in 
futurum quoque exhibiturus, et impensurus est, totáléin 
igitur et integram possessioncm Béld cum curia nobi- 
litari ibidem, portionibusquc possessionariis in posscs- 
sionibus Magyar Papád, et praediis Sólymos et Kosiár 
ab antiquos ad eandcm possessioncm et curiatn nobili- 
tarem Beklienscm tentis et possessis: item totalem simi- 
liter et integram portionéin possessionariam in possesione 
Apahida cum Integra dimidietate curiae nobilitaris ibidem 
omnino in comitatu Albensis Transilvaniae existentes 
liabitas, qiiac quidem possessio, portiones possessiona- 
riae cum curia dimidietateque alterius nobilitari con- 

sortem ipsius generosam dominam Griseldim Rákóczi*  
jure materno concernere alias etiam debebant, verum 
ex eo quod ipsa in tenere aetate, et orphana per illus- 
trissimum quondam dominum Sigismundum Rákóczi alias 
principem T ransylvaniae in Hungáriám educta ad tempus 
emaritationis sub tutela ejusdem ibidem existisset, eadem 
possessio, curia nobilitaris portionesque possessionariae 
in manibus alterius devenerant, verum ipsa tandem cum 
praedicto Stephano Körössi marito suo in hoc regnum 
ingressa possessioncm equidem Béld cum curia, et prae- 
dictis portionibus possessionariis ad simplicem duntaxat 
ipsorum requisitionem egregius Jacobus Literatus Aytoni 
de Váradgia salisfodinae nostrae Vizaknensis, et portus 
Alvincziensis praefectus veluti Christianum tutorem de- 
venit, manibus eorum assignavit, portionéin verő posses
sionariam Apahida cum dimidietate curiae nobilitaris cum 
egregius Stephanus Váradi cujus praemanibus cxistcbant, 
jusquc uxorium in iisdem praetendebat simpliciter remit- 
tere noluisset, propriis suis curis, fatigiis et cxpensis 
arbitraria juris decissione per magistros nostros protho- 
notarios caeterosquc tabulae judiciariae assessores, nobis 
etiam praesentibus in civitate nostra Kolosvár sub ter- 
mino octavali Beati Lucáé evangélistáé proxime celebrato 
idein Stephano Körössi consecutus est. Totum item et 
omne jus nostrum regium, si quod in iisdem etiam ali-

* Jegyzeteim szerint béldi Itákóczi Istvánnak szenlgyörgyi 
Kapitány Katiitól született leánya. A felsővadász! ággal föltételez
hető összeköttetés (II. Zsjgniond gyámsága!) előttem ismeretlen. 

tér, qualitercunque causis, viis, modis et rationibus con- 
cernerent collationem, simul cum cunctis -suis utilitatibus, 
et pertinentiis quibuslibet terris scilicet arrabilibus (etc. 
a szokott stylusban) memoratis Stephano Körössi, 
ac Griseldi Rákóczi, haeredibusque et posteritatibus ipso- 
rum, possessionem quidem Beid cum curia praedictisque 
portionibus Lapádiensis, Solymosiensis et Koslardiensis 
utriusque portionum verő possessionarum Apahidiensis 
cum dimidietate curiae nobilitaris masculini sexus uni- 
versis gratiose dedimus, donavimus et contulimus, prout 
damus, donamus et conferimus jure perpetuo, et irre- 
.vocabiliter tenentis, possidentis pariter et habentis salvo 
jure alieno. Harum nostrarum vigore et testimonio lite- 
rarum mediante, quas nos in formám privilegii nostri re- 
digi faciemus, dum nobis in spécié fuerint reportatae. 
Dátum in civitate nostra Kolosvar die decima octava 
mensis Marty, anno Domini millesimo sexcentesimo de- 
cimo nono.

Gábriel m. p.
(A gyulafejérvári káptalan 1772-ki hiteles kiadványa Fel

szegte Kálmán ur birtokában. Felszeghi levt. IV. k ti. szám.)
Közli: Sándor Imre.

V.
Endes Miklós itélőmester családi följegyzései. 

1730—1747.
Bizonyos notatióim, melyek jövendőre megmaran- 

dandók.
Anno 1730. 3-tia mensis Septembris vettem el Ge- 

réb Évát Isten rendeléséből; a kitől
Anno 1732. die 2-da Februarius születtetett Erzsébet 

nevű leányocskám, kit Isten neveljen a maga dicsőségére.
Anno 1734. 16 January születtetett Anna-Mária 

nevű leányocskám. Isten dicsőségére nevelje.
Anno 1736. 22. Április születtetett Zsuzsánna nevű 

leányocskám Isten dicsőségére.
Eodem anno 13. May Isten ő felsége magához 

szólította Zsuzsánnát
Anno 1737. 26. Marty születtetik József-György 

és Miklős-Gábor kettős fiacskáim, kiket Isten neveljen 
szent neve dicséretére.

Anno 1739. 1-ma Augusti inter horas 4-tam et 
5-tum matutinas születtetett Katalin nevű leányocskám, 
Isten nevelje szent neve dicséretire.

Anno 1741. 15. January inter horas 9. et 10. ma
tutinas születtetett Zsuzsánna-Ágnes nevű leányocskám, 
légyen Isten tiszteletére.

Anno 1742. 8. Április reggeli 3 óra tájban születte
tett Mária-Terézia nevű leánykám, éljen Isten dicséretire.

Anno 1744. 1. July szülét János nevű fiacskáin 
déltájban, Isten nevelje szent neve dicséretére.

Anno 1746. 25. May születtetett Borbála nevű 
leánykám éjfél után, avagy reggeli két és három óra 
közt; nevekedjék Isten tiszteletére.

Anno 1747. 17. Octobris születtek Mihály-Adám 
nevű fiacskám és Éva nevű leányocskám, reggeli 8 és 
9 óra között, legyenek és növekedjenek Isten szent ne
vének dicséretére.

Eredetije a csiksztsimoni Endes cs. levéltárában.) 
Közli: Sándor Imre.

A josinczi Josincziek és nagyváradi Inczédiek 
közös bárói oklevele.

Wien 1749. decz. 1
NOS MARIA THERESIA etc. Tibi Hdcli nostro 

nobis dilecto cgrcgio Joscpho Inczedi scniori de Várad, 
in hacrcditario nobis Transylvaniae principatu magistro 
protonotario sahitcm et gratiae nostrae caesareo-regiac 

incrementum! Laudatissima fűit a multis retro saeculis 
majorum nostrorum imperatorum videlicet, ac regum 
gloriosissimorum consvetudo, ut quos et honesta generis 
origine claros et vitae, morumque integritate conspicuos, 
atque virtutum, praeclareque gestorum ornamentis deco- 
ratos animadverterent, eos prae caeteris gratiarum suarum 
monumentis extollendos, illustrandosque susciperent; unde 
et nos, ab avito eorum sangvine, remque publicam 
solerter regendi, et regnandi prudentia haeredium quasi 
accepimus, ut non modo ditionum nostrarum é libera 
supremae majestatis dispositione, curae, et imperio nostro 
subjectarum pomoeria ab externorum injuriis defendere, 
séd et intrinsecam fidelium nostrorum in iis salutem, 
derivato in universos et singulos expetitae felicitatis 
incremento, quantum in nobis est, conservare annimatur; 
potissime autem eos, qui a servitiis, nobis, augustaeque 
domui nostrae peculiariter praestitis laudari meruerunt; 
quosve suorum etiam antenatorum cerae et propriae 
virtutis tabellae nobilitarunt, nostrarum ornamentis gra
tiarum cohonestandos, extollendosque suscipiamus, non 
eo solum, quo hi bene et laudabiliter factorum elogiis 
gloriarentur, séd et aliorum animi ad similia boni cívis 
officia gnaviter imitanda magis accendantur, ipsaque de- 
mum posteritas honestata majorum vestigia promptiori 
semper gradu tegere discat. Cum itaque tu Josephe 
Inczedi senior de Várad in praesens dignus nobis occur- 
risti, quem caesareo-regia munificentia nostra exigentibus 
id meritis tuis, clementer exornaremus; intelligamusque 
ex relatione, et documentis tuis, Claris te olim parentibus, 
prius quidem Ichwich, seu Itswich de Inczédi, dein verő 
praedicato isto in cognomen mutató, et adjecto novo 
praedicato Inczédi de Várad nuncupatis ortum esse, et 
imprimis atavum tuum Marcum ex Dalmatia in regnum 
nostrum Hungáriáé circa annum 1480. sub serenissimo 
rege Matthia Corvino praedecessore nostro transmigrasse, 
ibique successores ejusdem tóga, sagoque laudabiliter de 
regibus, reque publica meruisse, signanter autem avum 
tuum Michaelem Inczédi cum quibusdam procerum fa- 
miliis per connubium sangvinis connexionem, amplaque 
in et 'circa Magno-Varadinum, ac vicinis locis bona, tam 
connubio, quam regum et principum ex collationibus 
aequisita habuisse; tandem verő expugnata per Turcas 
arcé Varadiensi, occupatisque circumjacentibus comitati- 
bus, haeredes ejusdem omnibus bonis et possessionibus 
exutos, tenera adhuc in aetate sua ad principatum 
Transylvaniae, Michaelem Apafii affinem suum sese re- 
cepisse, et ex iis, Paulum Inczédi genitorem tuum varia 
successive officia cum superstite principe, tűm expost 
sub augustae domus nostrae Austriacae dominio plena 
fidei integritate gessisse, imo militiae quoque nunc dictae 
domus nostrae Austriacae in Transylvania tunc temporís 
excubanti, in subsidium stipendii, sub motibus praeser- 
tim Rákóczianis, tűm aere parato, quam argento in mo- 
netam cuso, et frumento notabiliter succurrisse; non 
secus temetipsum zelosum fidelitatis antecessorum tuorum 
imitatorem, continuantibus adhuc dictis motibus, genitore 
tuo orbatum subsistentiam praesidii Cibiniensis, ubi et 
tu cum aliis fidelibus persistebas, aliquot miile florenis 
juvisse; compositis porro iisdem motibus, tenera in aetate 
tua publicis pátriáé tuae servitiis temet devovisse, diver- 
sisque in occasionibus, et negotiis pro temporum quali- 
tate, ut publica exigebat utilitas adhibitum, utilem pátriáé 
civem ostendisse, indeque factum esse, quod a gloriosae 
memóriáé augustissimo quondam imperatore et rege do
minó Carolo Sexto genitore et praedecessore nostro de- 
sideratissimo, in magistrum protonotarium declarari me- 
rueris; quo similiter in ofticio, quod industriose adhucdum, 
nihil eorum, quae a fidelitate tua desiderari possent, te 
omisisse et quidem notanter in generáli ejusdem nostri 
principatus diaeta, ubi non ita pridem novellares articuli 

de haereditario nostro in ullum principatum jure con- 
dendi erant, facta de nobis, augustaque domo nostra 
Austriaca ad status et ordines charitonia oratione, iisdem 
articulis sub cura tua prelo subjectis, tanquam actuarium, 
ab iisdem statibus et ordinibus ad hős actum deputatum, 
fidelem in omnibus operám sedulo navasse; habere porro 
te conjugem ex família baronum Jósika, et ex hac pro- 
genitos duos superstites fllios, eruditione et experientía 
domi, forisque acquisitis ita formatos, ut servitiis pub- 
licis, quibus applicabuntur, pares sint; tertium filium 
tuum, sub illő, quod paucos ante annos, contra hostes 
nostros gessimus bello, in gradu militari jam tunc cen- 
turionem impigre militantem in conflictu occubuisse. 
Neque dubitamus te, tuosque infrascriptos, quosque pro 
suo modulo, in promovendis, augmentandisque servitiis 
nostris, ut et pátriáé vestrae commodis, zelosae fidelitatis 
et industriae argumenta, quibusvis in occurrentiis, acce- 
dente hac sublimatione, majoré in dies promptitudine, 
et alacritate palam edituros esse. Te igitur Josephum 
Inczédi seniorem de Varad, 
tuamque conjugem Judi
tkám, aliunde ut supra 
dictum,.natam baronissam 
Jósika, nec non filios ves- 
tros, Josephum cum con- 
juge sua Anna Bító et 
Michaelem; item germa- 
num fratrem tuum Gre- 
gorium, et patruelem Sá
muelem Inczedi de dicta 
Varad, eorumque conju- 
ges et liberos legitimo ex 
thoro natos et imposterum 
divina benedictione nasci- 
turos, haeredesque et pos- 
teros utriusque sexus uni- 
versos in infinitum motu 
proprio et ex certa nostra 
scientia, animoque delibe- 
rato, de caesareo-regiae 
potestatis nostrae plenitu- 
dine, in gradum et ordi- 
nem liberorum baronum, 
seu magnatum, in memo- 
rato nostro Transylvaniae 
principatu, nec non regno 
nostro Hungáriáé, aliisque 
regnis, ditionibus et pro- 
vinciis nostris haereditariis,
rubra cera in literarum suarum obsignatione utentium reci- 
piendos, evehendos, aggregandos, annumerandos et coop- 
tandos, consvetoque baronum titulo donandos duximus et 
condecorandos, volentes et per expressum decernentes, ut 
tu Josephe Inczedi de Várad a modo deinceps futuris, et 
perpetuis semper temporibus, omnibus illis titulis, gratiis, 
privilegiis, honoribus, indultis, immunitatibus, libertatibus 
et exemptionibus, quibus caeteri dicti. principatus nostri 
Transylvaniae, nec non regni nostri Hungáriáé, aliorum- 
que regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum hac- 
reditariarum liberi baroncs, seu magnates, de jure, vei 
ab antiqua consvetudine, usi sunt et gavisi, utunturque 
et gaudent, tani intra, quam extra judicia, comitiaquc, 
aut alias ubivis terrarum, et locorum, úti et gaudere, 
literas tuas quascunque cera rubra, instar aliorum libe- 
rorum baronum, seu magnatum munire possis, ac valeas, 
praelatique tűi filii, fráter germanus et patruelis, hacre- 
des item, ac posteri eorum utriusque sexus universi 
valeant, atque possint. Et siquidcm super eo etiam de- 
misse nobis supplicasti, ut quae hactenus communiter 
usurpastis cognomen vestrum in aliud Josintzi, ex 

initialibus nominis tűi Josephi et cognominis Inczédi 
syllabis mutatum : praedicatum verő de Várad in solenne, 
ac perpetuum de eadem Josintz transmutare, praemen- 
tionatisque duobus filiis tuis et eorum haeredibus ac 
posteritatibus conferre dignaremur; nos proinde precibus 
tuis inclinatae, cognomen Inczédi in Josintzi, et praedi
catum de Várad in aliud de eadem Josintz transmutanda, 
iisdemque duobus filiis tuis Josepho et Michaeli, nec 
non legitimo eorum thori haeredibus et posteritatibus, 
de caesareoregiae potestatis nostrae plenitudine clemen- 
tissime conferenda esse duximus, manente tibi, memo- 
ratisque tuis fratri germano Gregorio, et patrueli Samueli, 
horumque descendentibus gentilitio cognomine vestro 
Inczedi, cum praedicato de Várad; ita nimirum, ut iidem 
filii tűi, eorumque praescripti non amplius antiquo cog
nomine, et praedicato Inczédi de Várad, séd novo Jo
sintzi, de eadem Josintz in complexo dici, vocari et 
nominari, iisque compellationibus úti ac frui possint, 
habeantque facultatem; prout iisdem, eorumque prae- 

scriptis, qua veris liberis 
baronibus, seu magnati- 
bus dictum cognomen Jo
sintzi, cum praedicato de 
Josintz tenendum et usu- 
amus darnus, conferimus 
et concedimus, ea quidem 
pro majoré jurium suorum, 
nec non haeredum et pos- 
teritatum utriusque sexus 
universorum facta expresse 
cautela, salvificaeque con- 
ditionis modalitate, ne sci- 
licet vei antiquis literis 
sub cognomine Inczédi et 
praedicato de Várad, iis
dem praedecessoribusque 
eorum quovis modo et 
forma confectis et expe- 
ditis, aut verő posteriori- 
bus sub novo nunc ipsis 
collato cognomine Josintzi 
cum vei sine praedicato 
de Josintz iisdem, haere- 
disque et posteritatibus 
eorum praedeclaratis con- 
ficiendis et expediendis, 
aliqua ratione quispiam 
nunc, vei in futurum dero- 
gare, easdemque, allegata 

cognominis et praedicati mutatione, quasi linealis familiae 
successio in diversum eo respectu abivisset, vei non eodem 
ex trunco, genealógia, nexuque sangvinis per omnes gene- 
rationes junctos, hincque ortis successionibus descenderent, 
in dubium vocare possit, ac praesumat; séd omnia jura, 
successiones, privilegia, processus et literalia instrumenta 
in priori ipsorum, majorumque suorum cognomine Inczédi, 
et pradicato de Várad fundata, ac sonantia et ad ipsos 
filios tuos, eorumque praeseriptos modo pracmisso, jure 
sangvinis, vei succcssionis spcctantia et pertincre deben- 
tia, nec minimum modernis eorum cognomini Josintzi, 
et praedicato de eadem Josintz iisdem praejudieium, ve) 
dubium faeiente, salva permancant. Qua verő perpetuum 
hujus nostrae benignitatis et clementia erga te declaratac 
cxstet documentum, eademque pleniore bencticio dccla- 
rata clarius in oculos intuentium incurrat, haec arma, 
seu nobilitatis insignia, tűm avita, tűm verő a nobis 
clementer adaucta, scutum videlicet militarc quinque par- 
titum, in quibus príma albi coloris arca tigris erecta 
divaricatis pedum posterioribus tricolli monticulo inniti, 
priorom autem dextro serpentem per médium stringere,
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et sinistro lauream sertam virentem ostentare: in secunda 
coerulea trés aureae stellae subtus autem aurea cassita 
volatu ad stellas contendere: in tertia rubra, quam infra 
médium amnis fluctuans dividit, anchora supra amnem 
quasi pendere: in quarto atro tincta colore columna 
alba. et juxta illám hinc et hinc duae tesserae lusoriae 
contineri: in quinta aurea piramidali, e scuti fundo, 
exurgente nigra aquila expansis ad volatum alis, ex nido 
se elevare, conspiciuntur; scutulum porro ovale coeles- 
tini coloris in umbilico dictarum arearum, insigne tuum 
gentilitium, gryphum videlicet ílavo colore etfigiatum 
diductis pedum posterioribus erecte stantem, anteriorum 
autem dextro frameam, cujus cuspidi turcicum caput 
infixum est, sursum versus tenentem repraesentare visi- 
tur; supra scutum duabus galeís militaribus incumbunt 
diademata regia gemmis et unionibus conspicua, e qui- 
bus rursus, a dextra quidem gryphus semisse sui exur- 
gens caetera inferiori frameam tenenti similis, a sinistra 
verő aquilina rubri mixtím et albi coloris ala prominere 
cernuntur; e conis denique galearum laciniae, sive lem- 
nisci diversi coloris áb utraque parte defluentes, oras, 
seu margines scuti pulcherrime ambiunt et exornant, 
prout haec omnia pictoris manu, in capite, seu principio 
literarum praesentium lucidius expressa conspiciuntur. 
Tibi Josepho Inczedi seniori de Várad, praescriptisque 
tuis, ut et haeredibus, ac posteris vestris de caesareae 
regiaeque nostrae potestatis plenitudine benigne danda, 
concedenda et respective confirmanda duximus; imo 
tanquam liberis baronibus habenda, ferenda et gerenda